

## 平成16年度 第4回教育研究評議会議事要録

日時 平成16年5月12日(水)午後1時30分から午後2時40分

議事に先立ち、学長から、新たな教育研究評議会メンバーの紹介があり、引き続き第3回教育研究評議会議事要録の確認を行った。

### 〔審議事項〕

1. 一橋大学の教員の雇用期間に関する規則の一部改正について  
(1) 総務企画課長から、資料に基づき説明があった。  
(2) 審議の後、承認した。
2. 一橋大学国際共同研究センター規則の一部改正及び同センター北京事務所設置について  
(1) 財務・社会連携・情報副学長から、資料に基づき説明があった。  
(2) 審議の後、承認した。
3. 平成17年度概算要求の基本方針について  
(1) 財務課長から、資料に基づき説明があった。  
(2) 審議の後、承認した。
4. 教員の休職について  
(1) 学長及び陪席の留学生センター長から、資料に基づき当該教員についての経過・状況説明があった。  
(2) 審議の後、休職を承認した。

### 〔報告事項〕

1. 常任役員会の設置について  
事務局長から、資料に基づき報告があった。
2. 平成17年度一橋大学大学院入学試験日程及び学生募集要項について  
法学研究科長(大学院入試委員長)から、資料に基づき報告があった。
3. 平成16年度一橋大学・津田塾大学単位互換制度(派遣学生・受入学生)について  
教育・学生担当副学長から、資料に基づき報告があった。
4. 平成16年度大学院入学試験実施結果について  
大学院室長から、資料に基づき報告があった。
5. 図書館相互利用に関する申し合わせについて  
図書館長から、資料に基づき報告があった。
6. 兼松講堂使用に係る運用方針について  
施設課長から、資料に基づき報告があった。

配布資料

- 1．平成16年度第3回教育研究評議会議事要録
- 2．一橋大学の教員の雇用期間に関する規則の一部改正新旧対照表
- 3．一橋大学国際共同研究センター規則（改正案）他
- 4．平成17年度概算要求の基本方針について（16.5.6）（案） 他
- 5．教員の休職について
- 6．常任役員会の設置について
- 7．平成17年度大学院入学試験日程（案）及び学生募集要項（案）の主な修正箇所について 他
- 8．平成16年度一橋大学・津田塾大学単位互換制度「派遣学生」一覧
- 9．平成16年度大学院入学試験実施結果について
- 10．早稲田大学図書館と一橋大学附属図書館の相互利用に関する申合せ（案） 他
- 11．兼松講堂使用に係る運用方針について（案） 他